⁶³ Ebd. Tit. XV, N. 4: *Finita disputatione, petens examinari pro licentia per decanum praesentatur reverendissimo et amplissimo D. universitatis cancellario brevi orationcula pro cancellis operentis. A quo petitioni annuente denominatur procancellarius de facultate, qui eidem referat, num examinatus dignus inventus fuerit.*

⁶⁴ Ebd. Tit. XV, N. 5: *Examinando a decano assignatur dies et hora pro punctis accipiendis, ad quem actum integra facultas convocatur. In praesentia comparentium, accipit sorte duo puncta, primum ex duobus primis sectionibus] Aphor[ismorum] Hipp[ocrati] alterum ex Ar[te Parva] Gal[eni] quae puncta intra spatium 24 horarum in domo decani resolvit, ac desuper a praesentibus examinatur sine argumentatione. Finito examine decanus eidem exhibet casum et tempore resolvendum.*

⁶⁵ UAW, Cod. Med. 1.8, fol. 437v.

Die Prüfung begann mit dem „casus extemporaneus“, der ihm von einem Mitglied der Fakultät gestellt wurde, das mit dem Los ermittelt wurde. Konnte der Repetent diese Aufgabe zur Zufriedenheit aller lösen, waren als nächstes Thesen zu einem Aphorismus des Hippokrates zu schreiben, wofür er sechs Wochen Zeit hatte.⁷⁵ Nachdem die Thesen von den Mitgliedern der Fakultät positiv beurteilt worden waren, mußte eine öffentliche Disputation durchgeführt werden, die zwei Stunden dauern sollte.⁷⁶ Wenn auch dieser Teil der Re- petition positiv aufgenommen wurde, konnte er nach einem Vierteljahr an den Sitzungen teilnehmen,⁷⁷ mußte allerdings, wie der in Wien promovierte Doktor ein ungarisches Goldstück hinterlegen und den Eid auf die Unbefleckte Empfängnis leisten.

⁷⁵ Ebd. Tit. X, N. 4: *Repetiturus id quod per libellum supplicem petijt, etiam oretenus petat; quo fac- to casus extemporaneus ab aliquo membrorum (cuius nomen sorte educit) eidem resolvendus scripto proponitur (praemonetur autem, quod hoc fiat cum periculo admittendae praeviae depo- sitionis, si minus habens inventus fuerit) liberum tamen illi erit, ubi se melius collegerit ad novum tentamen redire, qui et suscipietur, si satisfacionem recedit, ac deliberatur, an ad punctum sit ad- mittendus? Si facultati dignus videatur, sorte accipit aphorismum ex duabus primis sectionibus, theses autem desuper intra spatium sex hebdomadarum componere tenetur, quae omnibus mem- bris ad censurandum et subscribendum transmittuntur.*

⁷⁶ Ebd. Tit. X, N. 5: *Disputationem habeat in auditorio publico consueto, ibique opugnatur a doc- toribus argumentando, a junioribus incipiendo (stantit autem facultas, ut sex ultimi teneantur ad argumentandum comparere) singulis autem doctorum, qui comparent, porrigit per chirothecarum, disputatio autem duret per 2 horas, nemoque nec disputantem, nec repetentem inter loquendo tur- bet; quod si autem disputationem ita pregerit, ut plerisque satisfacionem dederit, exacto anni quadrante a die disputationis, poterit petere sessionem.*

⁷⁷ Ebd. Tit. X, N. 6: *Antequam ad sessionem admitatur, tenetur apud reverendissimum et amplissi- mum D. universitatis cancellarium facere professionem fidei catholicae, et deponere iuramentum immaculatae conceptionis, et huius actus vel testimonium, vel doctorem testem adducere. Ad ses- sionem admissus praestito iuramento consueto solvit, ad aerarium facultatis unum aureum Un- garicum, cum admitione, quod prima sessio iuribus, et voto careat.*